
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 3. ledna 2024 č. 5 

 
k návrhu na vstup vlády do řízení vedeného před Ústavním soudem pod spisovou 

značkou Pl. ÚS 47/23 o návrhu skupiny poslanců na zrušení části zákona č. 155/1995 
Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 270/2023 Sb., 

kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění,  
ve znění pozdějších předpisů 

 

Vláda 

I. bere na vědomí informace uvedené v části II materiálu čj. 1178/23; 

II. vstupuje do řízení vedeného u Ústavního soudu pod spisovou značkou Pl. ÚS 47/23; 

III. navrhuje, aby Ústavní soud předmětný návrh skupiny poslanců zamítl; 

IV. zmocňuje  

1. ministra pro legislativu a předsedu Legislativní rady vlády, aby ve spolupráci 
s místopředsedou vlády a ministrem práce a sociálních věcí a s ministrem financí 
vypracoval a v soudcem zpravodajem stanovené lhůtě zaslal Ústavnímu soudu vyjádření 
vlády formulované ve smyslu bodu III tohoto usnesení, 

2. místopředsedu vlády a ministra práce a sociálních věcí k zastupování vlády v řízení 
vedeném před Ústavním soudem pod spisovou značkou Pl. ÚS 47/23; 

V. ukládá ministru pro legislativu a předsedovi Legislativní rady vlády informovat Ústavní 
soud o rozhodnutích vlády uvedených v bodech II až IV tohoto usnesení. 

Provedou: 
místopředseda vlády  
a ministr práce a sociálních věcí, 
ministr financí,  
ministr pro legislativu  
a předseda Legislativní rady vlády 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


